
DIREZIONE GENERALE
Servizio Affari generali 

Ufficio Organi, convenzioni e 
rapporti 

con il servizio sanitario

Oggetto:  Nomina  del  Direttore  del  Dipartimento  di 
Economia in Senato Accademico in rappresentanza 
dell’ambito economico

IL RETTORE 

Premesso che:
- in  data  30  ottobre  2021  scadrà  il  mandato  del  Direttore  di 

Dipartimento  di  Economia  nel  Senato  Accademico  in 
rappresentanza dell’ambito economico;

- l’ambito disciplinare di ciascun dipartimento è stato deliberato 
dai rispettivi Consigli;  

- con DR 24 settembre 2021, n. 779 è stata nominata la prof.ssa 
Maria Pierro a Direttore del Dipartimento di Economia dal 31 
ottobre 2021 al 30 ottobre 2024;

Vista  la  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240,  art.  2  “Organi  e 
articolazione interna delle università”;
Richiamato l’art  18,  comma 1,  lett.  e) dello Statuto ai sensi del 
quale  il  Senato Accademico  è  composto  tra  gli  altri,  da cinque 
Direttori  di  Dipartimento  in  rappresentanza  dei  seguenti  ambiti 
disciplinari:  ambito  medico,  ambito  naturalistico-informatico-
umanistico, ambito delle scienze esatte, ambito economico, ambito 
giuridico-sociale;
Accertato che l’ambito economico è rappresentato unicamente dal 
Direttore del Dipartimento di Economia;
Considerato  opportuno  provvedere  alla  nomina  d’ufficio  del 
Direttore  di  Dipartimento  di  Economia  in  Senato  Accademico 
senza  ricorrere  alle  elezioni,  poiché  l’ambito  economico  è 
rappresentato da un unico direttore di dipartimento 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 033221 9034/9035/9044/9048/9052
Email: affari.generali@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Si riceve su appuntamento

Anno 2021

Tit. II

Cl.  6

Fasc. 

2020 – II/6.1

N. Allegati 

____

Rif.  _________

ec/FC/MC

mailto:affari.generali@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




DIREZIONE GENERALE
Servizio Affari generali 

Ufficio Organi, convenzioni e 
rapporti 

con il servizio sanitario

DELIBERA

1. di nominare la prof.ssa Maria Pierro, Direttore del Dipartimento 
di Economia, rappresentante dei Direttori di Dipartimento per 
l’ambito economico nel Senato Accademico, dal 31 ottobre 2021 
al  30  ottobre  2024,  in  corrispondenza  con  la  scadenza  del 
mandato di direttore di dipartimento;

2. l’Ufficio Organi, convenzioni e rapporti con il servizio sanitario 
è  incaricato  dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  che 
verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Rettore
prof. Angelo Tagliabue
Firmato digitalmente

Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  (L.  241/1990):  Dott.ssa 
Francesca Colombo
Tel. +39 0332 219048 – francesca.colombo@uninsubria.it

2

mailto:francesca.colombo@uninsubria.it

		2021-10-29T14:12:47+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




